
 

 

 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 1 

Prot.n. 3351/VI-2 

         Priolo Gargallo lì, 14/03/2022 

All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

Atti 

Codice CUP: D79J21008760006 

 OGGETTO: Determina per il reperimento di n. 1 esperto progettista e n. 1 esperto collaudatore - 
Programma Operativo  Nazionale 2014-2020. Annualità 2021 / Progetto 13.1.1A- FESRPON-SI-2021-443. 
Personale interno.  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/ 28480 del 20/07/2021  del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “REACT EU ” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/ 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 



 

 

 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 2 

e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €  

38.225,35 

    LETTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 

VISTE la delibera n. 20  del Verbale n.1  del Collegio docenti  del 01/09/2021  e  la delibera n. 7 del 

Verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 20/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Progettazione e di Collaudo; 

VISTE le Delibere degli Organi collegiali, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula 

del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista e 

di Collaudatore del PON FESR autorizzato; 

VISTO      il regolamento degli acquisti dell’Istituto  

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di 

mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di 

esperti esterni, riaprendo nuovamente i termini. 

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettista sarà massimo di €. 3.822,23 

(€uro Tremilaottocentoventidue/23). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi. 

Art. 4 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà massimo di €. 573,33 

(€uro Cinquecentosettantatre/33). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi. 

Art. 5 



 

 

 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia 

allegata alla presente determina. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 

7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof. Enzo Lonero. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Prof. Enzo Lonero 
                  documento firmato digitalmente 
                       ai sensi dell'art.20 del CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.edu.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 4 

CRITERI E PRIORITA' PER IL RECLUTAMENTO  DELLA 

FIGURA DI PROGETTISTA 

1. Certificazioni Informatiche Riconosciute 

(ECDL, IC3, EIPASS) 
Max. 5 punti (1 punto ogni certificazione) 

2. Esperienze certificate afferenti la tipologia di 

intervento (PROGETTISTA) 

Max. 60 punti (5 punti ogni esperienza) 

3. Esperienze certificate nell'ambito del PON Max. 30 punti ( 2 punti ogni esperienza) 

4. Esperienze certificate in aeree organizzative e 

gestionali nel settore delle tecnologie 

Max. 5 punti (1 punto ogni esperienza) 

 

CRITERI E PRIORITA' PER IL RECLUTAMENTO  DELLA 

FIGURA DI COLLAUDATORE 

1. Certificazioni Informatiche Riconosciute 

(ECDL, IC3, EIPASS) 
Max. 5 punti (1 punto ogni certificazione) 

2. Esperienze certificate afferenti la tipologia di 

intervento (collaudatore) 

Max. 60 punti (5 punti ogni esperienza) 

3. Esperienze certificate nell'ambito del PON Max. 30 punti ( 2 punti ogni esperienza) 

4. Esperienze certificate in aeree organizzative e 

gestionali nel settore delle tecnologie 

Max. 5 punti (1 punto ogni esperienza) 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Prof. Enzo Lonero 
                  documento firmato digitalmente 
                       ai sensi dell'art.20 del CAD 

 


		2022-03-21T19:44:06+0100




